华龙房产 1,099.65 万股 5.30% 流通 A 股

2

2017 年 7 月 28 日，英特集团发布了《浙江英特集团股份有限公司关于公司国有股份无偿划

转暨控制权拟发生变更的提示性公告》，浙江省华龙实业集团有限公司、浙江华资实业发展有

限公司、浙江华龙房地产开发有限公司、浙江东普实业有限公司与国贸集团签署了《关于浙江

英特集团股份有限公司股份之国有产权无偿划转协议》，华龙集团及其一致行动人拟将其持有

的公司 5,824.89 股流通股股份（占英特集团总股本的 28.08%）无偿划转至国贸集团。
3 本次收购前，英特集团的控股股东是浙江省华龙实业集团有限公司，实际控制人是中化集团。

收购完成后，英特集团的控股股东变更为国贸集团，实际控制人变更为浙江省国资委。

17

新世纪评级
Brilliance Ratings

划入方 划出方 划转股份数量 划转股份比例 划转股份性质

华资实业 2,410.20 万股 11.62% 流通 A 股

东普实业 1,014.41 万股 4.89% 流通 A 股

合计 — 5,824.89 万股 28.08% 流通 A 股

资料来源：英特集团

由于本次股权划转事项及相关原因，该公司包括董事长及副董事长、部分

董事及监事在内的多位高级管理人员于近期发生了人员变动及职位调整。此

外，实际控制人变更后，公司管理方式、治理方式、经营策略、未来规划和

支持力度等方面均未发生较大变化。

根据该公司 2019 年 7 月披露的《关于股东权益变动的提示性公告》，公

司非公开发行股票已完成，华润医药商业集团有限公司（以下简称“华润医

药商业”）认购公司非公开发行的股票 4,149.00 万股。同时，公司近日收到通

知，公司控股股东国贸集团的子公司浙江省中医药健康产业集团有限公司（以

下简称“健康产业集团”）、浙江华辰投资发展有限公司（以下简称“华辰投

资”）通过深圳证券交易所大宗交易系统向华润医药商业转让公司无限售流通

股合计 830.00 万股。因本次非公开发行股票导致公司总股本增加以及前述大

宗交易减持行为，国贸集团及其一致行动人合计持有公司股份由 54.65%下降

为 42.21%，华润医药商业持有公司 20%股份。本次权益变动未导致公司控股

股东、实际控制人发生变化。公司共计募集资金净额 4.62 亿元，已经天职国

际会计师事务所验资完成，其资本实力增强，财务杠杆有所降低。

图表 13.  本次股权划转明细情况

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股） 占总股本比例（%） 股数（股） 占总股本比例（%）

国贸集团 61,986,136 29.88 61,986,136 24.90

健康产业集团 6,686,389 3.22 — —

华辰投资 44,691,447 21.54 43,079,838 17.31

合计 113,363,972 54.65 105,065,974 42.21

华润医药商业 — — 49,787,987 20.00

总股本（股） 207,449,946 248,939,935

资料来源：英特集团

（2） 主要关联方及关联交易

该公司关联交易主要涉及与联营企业之间的商品购销、关联资金拆借及

关联方的应收、应付款等，整体在购销活动占比不大，对公司经营业绩影响

较为有限。公司关联购销主要为满足正常经营所发生的出售商品和提供劳务、

采购商品和接受劳务等，其交易价格以市场价格为基础协商确定。2019 年度，

公司向关联方销售商品和提供劳务的金额为 1.73 亿元，占营业收入比例为

0.70%；向关联方购买商品和接受劳务的金额为 0.85 亿元，占营业成本的比

18

新世纪评级
Brilliance Ratings

例为0.37%。此外，公司向宁波市鄞州医药药材有限公司取得关联拆借资金0.69

亿元，截至 2019 年末公司已对其支付本金及利息 0.61 亿元。

（3） 公司治理

该公司按照《公司法》、《证券法》等有关法律、法规及规章的要求规范运

作，建立健全了公司法人治理机制。公司设有股东大会、董事会、监事会和总

经理室，管理层严格按照《公司法》及公司章程的规定行使相关权力、执行公

司决策。股东大会是公司的权力机构，决定公司重大事项。董事会是公司的经

营决策机构，由 9 名董事组成，设董事长 1 人，对股东大会负责。监事会是公

司的监督机构，由 5 名监事组成，向全体股东负责。公司设总经理室（总经理